
関係者各位 

 

【重要なお知らせ】 

迷惑メール（なりすましメール）のお詫びと注意喚起 

 

 

日頃より当公社の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年１月 21日以降に、「横浜市建築保全公社」を名乗る不審なメールが事業者様

に送信されていることを複数確認しました。 

 メール送信の対象になりました事業者様には、多大な迷惑をお掛けしていますことを、

心よりお詫び申し上げます。 

 

今回ご迷惑をお掛けしているメールの特徴は以下のとおりです。 

 

①  「（公益財団法人横浜市建築保全公社）令和３・４年度利用申請について」とい

う件名になっている。    

②  エクセルデータの添付ファイルがある。 

③  本文が文字化けしている。    

④  当公社の電話番号の市外局番が、「045」ではなく「044」となっている。   等 

   

 

上記のようなメールを当公社は一切送信しておりません。 

身に覚えのないメールにつきましては、添付ファイルは開封せず、削除して頂きます

ようお願いいたします。 

 

ご不明な点等ございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。 

よろしくお願いいたします。 

    

 

 

                                     

              公益財団法人横浜市建築保全公社 

                                総務課契約係 

                                 Tel 045-641-3124 


